
Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодской области

«ВОЛОГОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»
(БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей»)

ПРИКАЗ

« -> /  » мая 2018 г.

г. Вологда

О создании рабочей группы по реализации проекта 
в рамках ФЦПРО

В соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии 
Министерства образования и науки Российской Федерации по проведению в 
2018 году конкурсных отборов юридических лиц на предоставление в 2018 
году из федерального бюджета грантов в форме субсидий в рамках 
реализации мероприятия "Субсидии на поддержку проектов, связанных с 
инновациями в образовании" основного мероприятия "Содействие развитию 
общего образования" направления (подпрограммы) "Содействие развитию 
дошкольного и общего образования" государственной программы 
Российской Федерации "Развитие образования" от 16 мая 2018 г. № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта "Комплекс 
мероприятий, направленных на реализацию индивидуальных 
образовательных траекторий обучающихся с высокими интеллектуальными 
потребностями в области естественных и математических наук в БОУ ВО 
"Вологодский многопрофильный лицей":

- Платонов А. В., директор лицея, координация деятельности членов 
группы в рамках проекта;

- Баринова Е.А., заместитель директора по НМР, организационно- 
методическое сопровождение, организационное сопровождение повышения 
квалификации учителей, разработки программ образовательных курсов, 
круглого стола, вебинаров в рамках проекта, участие в работе региональной 
сети;

- Бондаренко ДА ., заместитель директора по информатизации, 
организационно-техническое сопровождение проекта, организация 
деятельности по созданию и поддержке интернет-площадки для сетевого 
взаимодействия, техподдержка вебинаров, онлайн-мероприятий, 
видеосъемок, видеоролика;

- Дрижук А.Г., учитель физики, организационное сопровождение 
деятельности по разработке и проведению мероприятий проекта (открытые 
занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и факультативных 
курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в сетевом 
обсуждении проблемных вопросов;

№с ------гг



- Дудырева Н .В ., педагог-психолог, организационное сопровождение 
повышения квалификации учителей, подготовка и проведение серии 
вебинаров, видеоролика, участие в работе региональной сети;

- Круглова И.И., учитель химии, организационное сопровождение 
работы по разработке и проведению мероприятий проекта (открытые 
занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и факультативных 
курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в сетевом 
обсуждении проблемных вопросов;

- Кузнецова М.Н., учитель физики, организационное сопровождение 
работы по разработке и проведению мероприятий проекта (открытые 
занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и факультативных 
курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в сетевом 
обсуждении проблемных вопросов;

- Натолока И.С., учитель математики, организационное сопровождение 
работы по разработке и проведению мероприятий проекта (открытые 
занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и факультативных 
курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в сетевом 
обсуждении проблемных вопросов;

- Палатова Л .В ., учитель химии, организационное сопровождение 
работы по разработке и проведению мероприятий проекта (открытые 
занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и факультативных 
курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в сетевом 
обсуждении проблемных вопросов;

- Попова С.Н., учитель математики, организационное сопровождение 
работы по разработке и проведению мероприятий проекта (открытые 
занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и факультативных 
курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в сетевом 
обсуждении проблемных вопросов;

Проничева О.Б., учитель информатики, организационное 
сопровождение работы по разработке и проведению мероприятий проекта 
(открытые занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и 
факультативных курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в 
сетевом обсуждении проблемных вопросов;

- Рубцова Т.С., учитель биологии, организационное сопровождение 
работы по разработке и проведению мероприятий проекта (открытые 
занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и факультативных 
курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в сетевом 
обсуждении проблемных вопросов;

Тимачева М.Н., учитель математики, организационное 
сопровождение работы по разработке и проведению мероприятий проекта 
(открытые занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и 
факультативных курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в 
сетевом обсуждении проблемных вопросов;

Трудова О.Б., заместитель директора по УР, организационно
правовое сопровождение проекта, разработка и утверждение нормативной 
документации, оформление договоров о сетевом взаимодействии, 
гражданско-правовых договоров с консультантами-экспертами, ведение 
документации;



- Харламова С.В., главный экономист, организационно-финансовое 
сопровождение проекта;

- Чегодаев А.В., учитель математики, организационное сопровождение 
работы по разработке и проведению мероприятий проекта (открытые 
занятия, мастер-классы, разработка программ элективных и факультативных 
курсов, методических рекомендаций, участие в вебинарах, в сетевом 
обсуждении проблемных вопросов;

- Шохирева Н.Н., руководитель Центра по работе с одаренными 
детьми, создание региональной сети, организация информационного 
сопровождения, подготовка и проведение серии вебинаров, видеоролика.

2. Утвердить план-график мероприятий, проводимых в рамках проекта 
(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея А.В. Платонов



с Приложение 1
к приказу № 'Р'СЮ от 03. У2^2018г.

~ ~ ~ 0~

План-график мероприятий по реализации проекта 
"Комплекс мероприятий, направленных на реализацию индивидуальных 

образовательных траекторий обучающихся с высокими интеллектуальными 
потребностями в области естественных и математических наук в БОУ ВО "Вологодский

многопрофильный лицей"

Перечень мероприятий и взаимосвязанных действий по их выполнению

Срок (период) 
выполнения 
отдельного 
действия

Создание рабочей группы проекта и утверждение программы деятельности 
рабочей группы на 2018 г. май 2018

Оценка имеющихся ресурсов (кадровых, материально-технических, 
организационно-методических и др.) для реализации проекта май 2018

Создание стажировочной площадки (далее - СП) на базе БОУ ВО 
"Вологодский многопрофильный лицей"

август-сентябрь
2018

Разработка и утверждение нормативно-правовой документации, в т.ч. 
разработка и утверждение положения о СП

июль-август
2018

Утверждение кадрового состава СП август 2018
Составление и утверждение планов совместной работы базовых организаций и 
БОУ ВО "ВМЛ" в рамках СП на 2018 г.

август-сентябрь
2018

Создание региональной сети образовательных и научных организаций по 
развитию и внедрению в образовательный процесс ИОТ в области 
естественно-научного и инженерно-математического образования на базе 
БОУ ВО «ВМЛ»

сентябрь 2018

Разработка программ элективных и факультативных курсов, кружков 
естественно-научной и инженерно-математической направленности

сентябрь-
декабрь2018

Проведение виртуального «круглого стола» в режиме онлайн-конференции: 
«Реализация ИОТ обучающихся с высокими интеллектуальными 
потребностями».

• октябрь 2018

Проведение вебинара для руководящих работников, педагогов, родительской 
общественности: «Нормативно-правовая база разработки и реализации 
технологии ИОТ в лицее»

сентябрь 2018

Проведение вебинара для руководящих работников, педагогов: «Проблемы и 
возможности объединения основного и дополнительного образования, 
технология разработки учебного плана»

октябрь 2018

Разработка и издание методических рекомендаций для педагогов по 
разработке и реализации ИОТ в 0 0 .

сентябрь-декабрь
2018

Проведение семинара для заместителей директора общеобразовательных 
организаций области: «Подготовка педагогов к реализации ИОТ» ноябрь 2018

Проведение мастер-классов, олайн-практикумов по различным разделам 
содержания предметов естественнонаучного и математического направления

сентябрь -  
декабрь 2018

Проведение вебинара для педагогов и обучающихся: «Технология подготовки 
школьников к решению задач повышенного уровня по предметам 
естественнонаучного и математического направления»

ноябрь 2018

Создание видеоролика о результатах инновационного проекта ноябрь 2018
Оснащение стажировочной площадки современным технологическим 
оборудованием

сентябрь- 
декабрь 2018

Информирование потенциальных получателей инновационного опыта 
(размещение видеоролика, ссылок на интернет-площадку, рассылка медиа
продуктов)

июль- 
декабрь 2018

Проведение вебинара для педагогических работников, родителей: «Проектная 
и учебно-исследовательская деятельность обучающихся как условие 
реализации индивидуальной образовательной траектории»

декабрь 2018

Предоставление отчета о достижении значения целевых показателей декабрь 2018


